JENMAPTAMEHT UHBECTUIIMH U PA3BBUTHUS MAJIOTO U CPEJJHET O
HNPEAIIPUHUMATEJBCTBA KPACHOJAPCKOTI'O KPASA

ITPUKA3

. KpacHomap

OO0 yrBepkKJIeHUM NMepeYHs NPOAYKUUHN, HEOOXO0TUM Ol
AJsl o0ecrneYeHUs] HMNOPTO3aMelleHUs B YCJAOBHUAX BBEJIEHHBIX
OTPAHUYHUTEJbHBIX MEP €O CTOPOHBI HHOCTPAHHBIX
rocyaIapcTB M MeXKJAYHAPOJAHBIX OPraHM3al Uil

B coorBercTBHM ¢ moAnyHKTOM «0» myHKTa | mocranoBieHus IlpaButenbcTBa
Poccuiickoii ®enpeparuun ot 9 ampens 2022 1. Ne 629 «0O06 o0coOGeHHOCTSIX
peryJiupoBaHus 3eMeNbHBIX OTHOHEeHUW B Poccuiickoin @enepauun B 2022 romy»,
cratbeir 403 3akona KpacHomapckoro kpas or S5 Hos6ps 2002 1. Ne 532-K3
«O06 ocHOBax peryiupoBaHUs 3e€MeNbHBIX OTHOomeHu B KpacHomapckoMm Kpaey,
B IEJIsIX YCTAHOBJEHHUS IMepedyHs MNPOAYKLUHMH, HeoOXoauMmoil s obecrnedeHus
UMIIOPTO3aMEILIEHHUSI B YCJIOBHUSAX BBEICHHBIX OTPAaHUUYUTEIbHBIX MEpP CO CTOPOHBI
MHOCTPAHHBIX TOCYAApPCTB U MEXIYHAapOJAHbIX OpTaHU3aUi, TPUKa3bIBAIO !

l. YTBepAuTh TmepedyeHb MNPOAYKUHH, HEOOXOAUMON s obecredeHus
UMIIOPTO3aMEIIEHUsI B YCIOBHUSAX BBEACHHBIX OIPAHUYUTEIBHBIX MEP CO CTOPOHBI
MHOCTPAHHBIX TOCYAAPCTB U MEXIYHApOJAHBIX OpTaHU3aIUN (IIPUIIOKEHUE).

2. HayanpHuKy oOTAeda TOCYAAapCTBEHHOW TMOAAEPKKH HHBECTHIIMOHHBIX
NpoOeKTOB  JemnaprameHta  BopoObeBoit  E.A. obecrneyuThs  pa3MelleHue
(omyb61uKOBaHUE) HaCTOSIIErO npuKasa Ha odumaIbHOM caiite
aenmapraMeHTa B HH()OPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAMOHHON cetn «MHTEepHEeT»
(Nep5://®rT3p.kra3mobdar.ir).

3. Orgeny o BOIIpOCaM rocyJ1apCTBEHHOM CITYKOBI, KaJIpoB
u jaenomnpousBoicTBa nemnapramenta (Ypmakep C.M.) obecmeuuTh pasmenieHue
(omyOnMKOBaHWE) HACTOSNIETO IMpPUKa3a Ha OQPUIIMAIBHOM CalTe aJIMUHHUCTPAIHU
Kpacnomapckoro kpas B  HMHPOPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHHUKALMOHHOW  CEeTH
«HUurtepuer» (Hllp5://abrkrarkraSmo0ar.ru) u HanpasiaeHue Ha «OduunaibHbIN
MHTEPHET-opTal npaBoBoi unpopmamun» (\y\y\y.prayo.§oy.ru).

4. KoHTposip 3a BBIIOJHEHUEM HACTOSLIETO IMPHKa3a BO3JOXKHUTH Ha IMEPBOTO
3aMecTuTeNs pykoBoaurtena genapramenta lllnmmapesy A A.

5. Ilpuka3 BcTymaeT B CUJIy Ha CIEAYIOLHMH JE€Hb MOcie ero o(QUIIMaIbHOTO
OonyOJMKOBAHUS.

PYKOBOI[I/ITCJIB ACIIapTaMCHTA



[Ipunoxenue

YTBEPXJEH
NpUKA30M JIenapTaMeHTa
WHBECTUIIMNA U pa3BUTUA
MaJIOTO U CPEAHETO
NpeAnpUHUMATENbCTBA
KpacHonapckoro kpas
oT

INIEPEYEHD
NPOAYKUMH, HEOOX0AMMOM AJis1 o0ecrevYyeHUu
HMIOPTO3aMelleHNs B YCJOBHUAX BBEJIEHHBIX OTPAHUYHNTENbHBIX
Mep €O CTOPOHBI HHOCTPAHHBIX TOCYJapPCTB M MEXJAYHAPOJAHBIX OPraHu3aumi

Ne Koa cormacuo HanMeHoBaHHE NPOAYKIHH
n/n Oo0mepoccuiickomy
KJaccupuxkaropy
NPOAYKIMH MO
BHIaM
IKOHOMHYECKOH
AesiTeJIbHOCTH
OK 034-2014
(KITEC 2008)
1 2 3
1 01.11.20.122 CemeHa KPEMHUCTON KyKYypY3bl
) 01.11.20.132 Cemena 3y00OBUIHOM KYKYPY3bl U KYKYPY3bI
MPOYUX COPTOB
3 01.11.20.142 CemeHa pa3HOTUIIHOM KYKYpY3bl
4 01.11.95 CemeHa noACOJIHEUHUKA
5 01.13.72 CemeHna caxapHOU CBEKJIbI
6 01.41.10.120 CKOT MOJIOYHBIA KPYIHBIA pOraThlil KUBOU

mJIEMEHHOU

7 01.42.2 Cnepma Ob14bst 1 OyiIBOJIOB
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

01.43.10.110

01.43.10.120

01.45.11.100

01.46.10.100

01.47.11.130

01.47.11.413

01.47.23

02.10.1

10.89.19.150

10.91.10.188

13.20

13.92.12

13.92.13

13.92.14

13.92.29.190

13.96.13.130

14.19.1

15.11

Jlomangu B3POCJIBIC YUCTOIMIOPOAHBIC
INJICMCHHBIC

MonoaHsK Jomanae YucTOnOpOJHbI M
JIEMEHHOU

OBHBI YUCTOIMOPOAHBIC IIICMCHHBIC

CBuHBH YHUCTOIMOPOAHBIC MICMCHHBIC

[pinsiTa Kyp SMYHBIX TOPOJL
IIpapoOaAUTEIbCKOrO CTana

LpinagaTa Kyp MsICHBIX MTOPOJ
NpapoaUTEIbCKOrO CTaga

Aiina nHKyOaIMoOHHbBIE

CesHIIBI, Ca)KEHIIbI I€PEBHEB U KYCTapHUKOB,
CEMCHA ICPEBbEB U KyCTAPHUKOB

Jl0o6aBKH NMUIIEBEIE KOMIIJICKCHBIC

Komb6ukopma st peio

TkaHM TEKCTHIIbHBIC

benbe nmocrenpHOE

benbe cTtomoBoe

benbe TyaneTrHoe U KyXOHHOE

WN3nenusa TEKCTUIBHBIE TOTOBBIE IIPOYKE, HE
BKJIIOUEHHBIE B IPyTUE€ IPYNIIUPOBKH

JleHTHl TeKCTUIbHbIE PONMUTAHHBIE UIIH C
NJ1aCTMACCOBBIM UJIM PE3MHOBBIM MOKPBITUEM
Opnexna s geter Milaalero Bo3pacra,
CIIOpPTUBHAS W Mpoyas oAeXk/1a, akceccyapsl U
JeTalu OJIeK/Abl TPUKOTAXKHBIE NI BSI3aHBIE

Koxa nyb6neHnas u BblienaHHas; MeXxa
BBIJICIAHHBIE U OKPAILLIEHHBIEC



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

15.20.2

17.12

17.21.11

17.21.12

17.23.14.120

17.29.19.140

18.13.20.110

20.13.24.150

20.14.64

20.16.59.310

20.30.24.110

20.4

20.59.42.140

20.59.59.900

21.10.20

OO0yBb crIOpTHUBHAS

bymara u kapToH

KapTon ro¢ppupoBanHbIil B pyJIOHAX WU
JNCTAX

Memku u cyMKu OyMa)KHbIE

KapToH npounii, ucnonb3yeMbld 1y MUCbMa
WJIM NeYaTH WU OpOYuX rpaduueckux uemneu,
TUCHEHBbIH, TOQPUPOBAHHBIN HIIH
nephopupoBaHHBIN

YnakoBka nmeuatHas u3 Oymaru u KapToHa

HHaCTI/IHBI, HCITOJIB3YEMBIC JIA IMEeYaTu

I[I/IOI(CI/II[BI KpCMHUA

@epMEHTHI U IPOYHE OPraHUYECKUE
COE/IMHEHHUS, HE BKJIIOUEHHBIE B IpyTrue
rpyHNIUupOBKHU

[Tonumepsl npUpOAHBIE U MOJIUMEPHI
MOJIU(PUIIMPOBAHHBIE IPUPOJIHBIE B IEPBUYHBIX
dbopmax, HEe BKIIOUYEHHbIE B JIpyrue
rpyHIUPOBKHU

Kpacku nonurpapuueckue

MBL10 U cpeacTBa MOKIIKUE, CPEACTBA
YHUCTSIIME U MOJUPYIOIINUE, CPEICTBA
napdroMepHbIe U KOCMETHYECKHUE

HpO)IYKTbI AHAJIOTUYHBIC ITpUCAJKaM K
TOIINIMBY U CMAa309YHBIM MaTCpHaiaM

IIpoayKThl pa3HbIE XUMUUYECKHE IIPOUYUE, HE
BKJIFOUEHHBIC B IPyrUe IPyNIUPOBKHU

JIu3uH, KUCIIOTA TJIyTAMUHOBAs U UX COJIU;
COJIM YETBEPTUYHBIC ¥ THAPOKCHUIBI aMMOHUSI;
dbochoaMUHOIUIIUIBI;, AMHUJIBI, HX
MPOM3BOJIHBIC U COJIU



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

21.10.51.120

21.10.54

21.20.10.119

21.20.10.232

21.20.21

21.20.24.120

21.20.24.160

22.19.73.111

22.21.29.130

22.23

22.29.22

22.29.26.110

23.19.26

23.31.10.120

23.51.12.120

23.52

23.70.12

Butamunbl 1 UX IMPOU3BOAHLIC

AHTUOUOTHUKU

HpenapaTLI AJIA JICHCHHUA CaXapHOTIo zma6eTa

AHaIpTeTUKH

CBIBOp OTKH U BaKIINMHbI

[IToBHBIE MaTEpHAIIBI

MaTepI/IaHBI INCPECBA30YHBIC U AaHAJTIOTUYHBIC
HU3CJINA, B TOM YHCJIC TPONIUTAHHBIC HUJIHN
IMOKPLBITEIC JICKAPCTBCHHBIMHU CPCACTBAMHU

KOHBHa PE3UHOBBIC YIINIOTHUTCIBHBIC

@UTHUHTH TPOYHE NITACTMACCOBBIE

HN3aenus nmiacTMaccoBbIC CTPOUTCIIBHBIC

[InuTel, TUCTHI, MJIEHKA, JIEHTA U MPOYHE
MJIO0CKHE MJIACTMACCOBBIE CaMOKJIesIIuecs
dbopmbl, poune

OypHuUTYypa 174 MeOenu, TPaHCTOPTHBIX
CPEICTB U AHAJIOTUYHBIE U3EIUS
IJaCTMAacCOBbIE

N3penusa u3 crekna, He BKJIIOYEHHBIE B IpyTrue
rpyNIUPOBKHU

IInuTkHM Kepamuueckue
[TopTnaranemMenTa Oelbie

N3BecTh U rurmc

KameHb 1eKOpaTUBHBINA UIIH CTPOUTEIbHBIN
00paboTaHHBIN MPOYUMN U U3AETUS U3 HETO;
rpa”yJjbl U NOPOLIOK U3 IPUPOJHOTO KaMHS,



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72
73
74

23.70.9

23.99.13.111

24.20.4

24.42.12

25.11.23.113

25.21.12

25.21.13

25.40.12.400
25.40.12.410

25.40.12.420

25.40.12.430

25.72.14.130

25.73.10.000

25.92.12.000

25.93.15.120
26.20
26.20.13.000

HCKYCCTBCHHO OKPAIICHHBIC MPOYIHNC; U3ACINUA
N3 arJIOMCPpHUPOBAHHOI'O ClIaHIa

Yciayru mo mpou3BOJICTBY IEKOPATUBHOTO U
CTPOUTEIBHOTO KaMHS pa3pe3aHHOro,
00pabOTaHHOTO U OTAEIIAaHHOTO OTJENIbHBIE,
BBITIOJIHSIEMBIE CYOTOAPSAIUNKOM

CMmecu acdanbToOCTOHHBIC TOPOKHEIE,
a’poJIpOMHBIC U acPaIbTOOCTOH TOpSIIUE

1 cOCHOYHBIC

@dutuHTH 151 TPYyO CTANIBHBIE, KPOME JIUTHIX

Oxcup antoMuHus (TIIMHO3€M), KpoMe
HMCKYCCTBEHHOTO KOpPYHJa

KOHCTpYKLII/II/I U ACTAJIM KaHATHBIX OOPOT U3
YCPHBIX MCTAJIJIOB

Kotnsl BogorperHble NEHTPAIBHOTO
OTOIUICHHUS AJIsl IPOU3BOJICTBA TOpsiUEid BOJIbI
WJIY Mapa HU3KOTO JaBJICHUS

YacTtu BOAOTpEHHBIX KOTJIOB IIEHTPAJIBLHOTO
OTOILJICHUS

Opyxune CnopTUBHOE

Opyxue CIOPTUBHOE OTHECTPEIHHOE C
Hape3HbIM CTBOJIOM

OpyXue CHOPTUBHOE OTHECTPEIBHOE
rJI1aJKOCTBOJIbLHOE

Opyxue CnoOpTUBHOE MHEBMATUUYECKOE C
NyJIbHOU 3Heprueit ceoime 3 JIx

[TeTtnu, apmaTypa KpenexHas, QypHUTypa U
aHaJOTUYHBIC U3AETUs 71 MeOenu u3
HEJIparoleHHbIX METAJIOB

NHCTpyMEHT pyyHOU, UCIIOJIB3YEMBIN B
CEJIbCKOM XO3SHCTBE, CaJJ0BOJACTBE HJIU JIECHOM
XO3SUCTBE

bouku, 6apabanpl, 6aHKH, AITUKA U
AHAJIOTUYHBIE EMKOCTH aJIOMUHUEBBIE IS
TI0OBIX BENIECTB (KpOME ra30B) BMECTUMOCTBIO
He 6osiee 300 i

DJEKTPOIBbI C MOKPHITHEM
KoMmnbtoTepsl u nepudepuitnoe o00pyioBaHue

ManiuHbl BEIYUCIIUTEIBHEIC QJICKTPOHHBIC



75

76

77
78
79
80
81
82
83

84

85

86

87

88

&9

90

91

26.20.14.000

26.20.15.000

26.20.16.110
26.20.16.120
26.20.16.150
26.20.17.110
26.20.17.120
26.20.21.110
26.20.21.120

26.20.40.110

26.20.40.140

26.20.91.000

26.30.11.110

26.30.11.140

26.30.11.150

26.30.22.000

26.30.23.000

nudpoBbIe, CoAEpKALIUE B OJJTHOM KOPIyce
LEHTPAIbHBIN MPOLIECCOP U YCTPOUCTBO BBOJA
U BBIBOJIa, 00bEJUHEHHbIEC WU HET JUIs
aBTOMaTH4YeCKON 00pabOTKH JaHHBIX
MauiuHbl BEIYUCIUTENbHbBIE AJIEKTPOHHBIE
nuQpoBble, MOCTABISIEMbIE B BUJIE CUCTEM IS
aBTOMAaTHYECKON 00pabOTKU TaHHBIX
MamuHbl BEIYMCIUTEIbHBIE AJIEKTPOHHbIE
nuQpoBBIe MPOYNE, COACPKAIINE HITH HE
cojJeprKallue B OJHOM KOpPIyce OJHO WM JiBa
U3 CIEeAYIOUUX YCTPOUCTB IJId
ABTOMATHYECKOW 00pabOTKM JaHHBIX:
3allOMHMHAIONIME YCTPOICTBA, yCTpOHCTBA
BBOJIa, YCTPOMCTBA BBIBOJA

Knasuatypsr

[IpunaTEpHI

CxaHepsl

MOHHUTOPBI, MOAKIIOYAEMBbIE K KOMIIBIOTEPY
[TpoekTopsbl, MOAKIIOYAaEMBIE K KOMIIBIOTEPY
YcTpoiicTBa 3alIOMUHAKOUINE BHYTPEHHHUE

YcTpoiicTBa 3aI0OMUHAKOIIME BHEIIHUE

YcrpoiicTBa u 0JIOKM MUTAHUS
BBIYNCIUTENIbHBIX MaIIuH

CpenctBa 3amuTsl HHPOPMAIINH, a TAKKE
UH(QOPMAIMOHHBIE U TEIEKOMMYHUKAIIUOHHbBIE
CHUCTEMBI, 3alHIIEHHBIE C UCIIOJIb30BAaHUEM
CpPEeaCTB 3allUThl HHPOPMALIU

Ycenyru mo mpou3BOACTBY KOMIBIOTEPOB U
nepudepuitHoro 0600pyI0BaHUS

CpexncTtBa cBsA3M, BBIMOJIHSOMUE (YHKIIHIO
CHUCTEM KOMMYTallUU

OOopynoBaHue, UCIOJIb3YEMOE AJIs YUETa
00beMa OKa3aHHBIX YCIYT CBS3H

CpeI[CTBa CBA3HU PaAHNOI3JICKTPOHHBIC

Annapatsl TelepOHHBIE JJIsI COTOBBIX CeTel
CBSI3M WJIM ISl IPOUYUX OECIPOBOJIHBIX CeTeH
AmnmnapaTtsl TenedOHHbIE TPOUNE, yCTPOUCTBA U

anmnaparypa JJis Iepeiadyu U IpueMa peuy,
M300pakeHU WM JPYTUX JTaHHBIX, BKIOYAs



92

93

94

95

96

97

98
99

100

101

102

103
104
105

106

107

108

109

26.30.30.000

26.30.50

26.40.33

26.40.4

26.40.5

26.51.52

26.51.53.110
26.51.53.120

26.51.53.140

26.51.70.190

26.51.82.190

26.60.12.132
26.70.16.110
27.11.50.120

27.12.3

27.20.11.000

27.20.22.000

27.33.11.190

0060py0BaHNE KOMMYHHUKAIIMOHHOE JIJIsi
paboThl B MPOBOJHBIX MU OECIPOBOMAHBIX
CeTSAX CBs3U (HampuMep, JTOKAIbHBIX U
ri100adbHBIX CETAX)

YacTu 1 KOMIUIEKTYIOLINAE
KOMMYHHUKAIIMOHHOTO 000pYy10BaHUS
YcTpolcTBa OXPAHHOU WX MTOKApHOU
CUTHAJIM3AllMU W aHAJIOTUYHAas anmnaparypa
Buneokamepsl 11 3anucu U npoyas
annapatypa JJis 3allUCH WJIM BOCIIPOU3BEACHUS
U300paKeHHS

MukpodoHbI, [POMKOTOBOPUTENH, IPUEMHAS
anmnaparypa Ajis paauoTeneGOHHON WU
panuotenerpagHoOi CBI3H

YacTu 3ByKOBOTO U BUIE0000PYJOBAHUS

[Ipubops! 115 U3MEPEHUS MIIH KOHTPOJIS
pacxona, ypoBHs, JaBJICHUS WIH IPOYUX
IIEPEMEHHBIX XapaKTEPUCTUK XKUIKOCTEH U
ra3oB

r a30aHaJIN3aTOPLI NI JBIMOAHAJIN3aTOPbI

AHaJII/ISaTOp bI )KH,HKOCTCP'I

[Ipubopsr yHUBEpCATbHBIC IJISI ONPEICICHUS
cocTaBa U (PU3UKO-XUMHYECKUX CBOWCTB ra3os,
XKHUJIKOCTEN U TBEPABIX BEIIECCTB

[IpuGopsl aBTOMAaTHYECKUE PETYIUPYIOUIUE U
KOHTPOJBbHO-U3MEPUTEIILHBIE TPOUHE
KoMmnnekrytomue (3amacHbie 4acTH), HE
BKJIIOUCHHBIC B IPyTUe IPYNIUPOBKHU, HE
MMEIOUIME CAMOCTOSTENbHBIX TPYIIUPOBOK

Amnmnapatsl yIbTpPa3ByKOBOI'O CKAaHUPOBAHUS
KunonpoexTopsl

[IpeoOpazoBaTenu 3MEKTPUIECKUE CTATHUECKUE

KOoMIIIEKTBI 3JIEKTPUYECKOMN anmnaparypsl
KOMMYTAIlUU WU 3aLUTHI

DJeMeHThl IepBUYHBIE U OaTapenu MepBUYHBIX
DJIEMEHTOB

AKKyMyJSATOpPBl CBUHIIOBBIE, KPOME
MCIIOJIb3YEMBIX IS 3aIlyCKa MOPIIHEBBIX
IBUTATEJICH

yCTpOﬁCTBa KOMMYTAlIUOHHBIC HA HAIIPAKCHUC



110

111

112

113

114

115

116
117

118

119

120
121

122

123

124
125
126
127
128
129

27.33.13.160

27.4

27.90.20.120

28.12.11.110

28.12.20

28.13.14.110

28.13.14.190
28.13.22.000

28.13.32

28.14.1

28.14.20.210
28.14.20.220

28.15.10.116

28.21.13.119

28.22.16.110
28.22.16.111
28.22.16.112
28.22.18.150
28.22.18.160
28.22.18.170

He Oosiee 1 kB mpouue, HE BKIIOUYEHHBIE B
JpyTrue rpynnupoBKU

Amnmnapatsl 3IeKTpUYECKHUE Il yIIpaBIeHUS
AIEKTPOTEXHUUECKUMHU yCTAHOBKAMH, KPOME
KOHTAaKTOPOB U IIyCKaTeleu
AJEKTPOMArHUTHBIX, peje YIpaBieHUs U
3alUTHI

O6opynoBaHuE BIEKTPUYECKOE OCBETUTEIBHOE

[IpuGopsl cBETOBOW U 3BYKOBOW CUTHAJIW3AIUU
DIIEKTPUYECKHE
I'mapouuInHApPSI

YacTu ruipaBInuE€CcKOro ¥ MTHEBMATUYECKOTO
CUJIOBOTO 000pYyAOBaHUS

Hacocsl ieHTpoOexHbIe Moauu )KUAKOCTEN
npoyue

Hacocsl npoune

Hacocsl BO3JAYIIHBIC PYYHBIC UJIN HOKHBIC

YacTu BO3AYIIHBIX WIM BaKyyMHBIX HaCOCOB,
BO3AYIIHBIX WJIM Ta30BBIX KOMIIPECCOPOB,
BEHTUJISITOPOB, BBITSKHBIX HIKa(OB
Apmarypa (KpaHbl, KJIalaHbl ¥ Apyras
aHaJIOTHUYHAsA apMarypa) Ui TpyOOnpoBO/IOB,
COCYJZIOB, KOTJIOB, IIUCTEPH, 0AKOB H
AHAJIOTUYHBIX EMKOCTEH

Cunbdons

daHb

[ToAmIMNIHUKYA KaueHHsl [ApPUKOBBIE 3aKPBITOTO
THIIA

DJeKTponeyn U KaMepbl NPOMBILIIJIEHHbIE WIH
nabopaTopHble IPOUYHE, HE BKIIOUYCHHBIEC B
OpyTU€ rpyHIIUpPOBKHU

JIudTer

JIndTe Maccaxupckue

JIud el Tpy30BHIC

Jloporu KaHaTHBIE MTACCAXKUPCKHUE U TPY30BbIE
[TonbeMHUKH JTBIKHBIC

MexaHHU3MBbI TATOBbIE 11 QYHUKYJIEPOB
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131
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134

135

136

137

138
139
140
141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

28.22.19

28.25.12.130
28.29.12.154

28.29.13

28.30

28.99.32

28.99.39.190

29.10.5

29.10.52.110

29.10.59.320

29.10.59.321
29.20.23

29.32.30.260

32.20

32.30.1

41.20.20.353

41.20.20.711

42.21.12.110

42.21.12.190

42.21.13.123

42.21.13.126

42.22.12.112

Yactu Tpy30n0bEMHOTO U MOTPY309HO-
pa3rpy304HoOro o0Opya0BaHUs

Konmpuumonepsl OBITOBBIC

cI)I/IJIIJTpLI HOHOOOMEHHBIE

OunbTpel MacisiHble, 0EH3UHOBBIE U
BCaChIBAIOUIUE BO3AYUIHbIE sl IBUTATENEH
BHYTPEHHETO CTOpPAHUS

MamuHsbl U 000pylI0OBaHUE AJISl CEIBCKOrO U
J€CHOTO XO03siCcTBA

Kapycenu, kauenu, TUpbI U IpOYHE
aTTPAKLIMOHBI

OOopyaoBaHHe CHENMAIBHOTO Ha3HAYEHUS
npoyee, He BKJIIOUYEHHOE B APYTHe IPYyHNIUPOBKH
CpencTBa aBTOTPAHCIIOPTHBIE CIIELUATIBHOTO
Ha3HAYCHUS

CpencTBa TpaHCIIOPTHBIE CHETOXOJIHBIE
CHEroo4ynucTuTeIn
CHEroo4rCTUTENIM POTOPHBIC

[Ipunens! ¥ MONYyNIPHUIIETIBI POUYUE

CucteMbl BEHTUIALMH, OTOILIIEHUS U
KOHJUIIMOHUPOBAHUS BO3/lyXa, UX y3Jbl U
neTanu

NHCTpYyMEHTBI My3bIKAJIbHBIE

ToBapbl cOPTUBHBIE

CoopyXeHus I CKUKECHUS, XPaHECHUS U
perazudukanum raza

Komnnexkc 3J'ICKTpOCHEl6)K€HI/IH

TpyO6onmpoBO T MECTHBIN JJI BOJIBI
(BOOTIPOBON)

TpyOonpoBoAbl MECTHBIE TIpOYUE
CucreMa KaHanu3aIuu
CoopyXeHue OYUCTHOE KaHAIU3aluu

JIuHuU 351eKTponepeiayd MECTHbIE KaOeIbHbIe



152 58.29.11.000
153 58.29.13.000
154 59.11.11

HauanpHHUK OoTaCIA
rOCyJ1apCTBEHHOMN MOIIEPKKHU
WHBECTUIIMOHHBIX MPOEKTOB
JlernapTaMeHTa

WHBECTUIIMNA U Pa3BUTUS
MaJIOTO U CPEJHETO
NpeInpuHUMATEbCTBA
Kpacnogapckoro kpas

10

CucTtembl onepaOHHbBIE HA 3JIEKTPOHHOM
HOCHUTEJIE

OOecrneyeHue nNporpaMMHoOE JJIst
aJIMUHUCTPUPOBAHUS 0a3 JaHHBIX Ha
3JIEKTPOHHOM HOCUTEJE

Yenyru no mpou3BOACTBY KUHO(DUIBMOB

E.A. BopoOneBa



